СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРУГЛООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцатой сессии

от 26.03.2018  № 113

с. Круглоозерное

О внесении изменений в решение Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 28.04.2010 № 19 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 23 Устава Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области, Совет депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области от 28.04.2010 № 19, утвержденный решением Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 28.04.2010 № 19, с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области пятого созыва от 02.11.2015 № 17, изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Круглоозерного сельсовета».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Круглоозерного сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                          А.А. Савинкин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению 20 сессии Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области

от 26.03.2018 № 113
Изменения в Регламент Совета депутатов Круглоозерного сельсовета

Убинского района Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов Круглоозерного сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 28.10.2010 № 19 (далее – Регламент)
1.1. Пункт 1 статьи 3 главы 2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«1. Организацию деятельности Совета осуществляют председатель Совета и заместитель председателя Совета, которые избираются из числа депутатов Совета, в соответствии с настоящим Регламентом»;

1.2. Статью 6 главы 2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Порядок избрания председателя Совета, заместителя председателя Совета.
1. Председатель Совета избирается Советом депутатов из числа депутатов путем проведения тайного или открытого голосования. Способ голосования устанавливается сессией Совета.

2. Кандидатуры на должность председателя Совета выдвигают депутаты, депутатские группы на сессии. Возможно самовыдвижение.

3. Обсуждение проводится по всем кандидатам, давшим согласие баллотироваться на должность председателя Совета. Каждому выдвинутому кандидату предоставляется слово для выступления, изложения своей программы, ответов на вопросы депутатов. Очередность выступлений кандидатов определяется последовательностью их выдвижения.

4. Самоотводы кандидатов, выдвинутых на должность председателя Совета, принимаются без голосования, и данные кандидатуры исключаются из списка.

5. Голосование по кандидатам, выдвинутым на должность председателя Совета проводиться в порядке очередности выдвижения, если сессия приняла решение об открытом голосовании.

6. Список для тайного голосования передается в счетную комиссию для организации тайного голосования. В бюллетене для тайного голосования указываются фамилия, имя, отчество, каждого кандидата.

7. Депутат считается избранным на должность председателя Совета, если за него проголосовало более половины от установленного числа депутатов Совета.

8. В случае, если на должность председателя Совета выдвинуто две и более кандидатуры и ни одна из них не набрала требуемого для избрания числа голосов, проводится повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов.

9. По итогам повторного голосования избранным считается кандидат, за которого проголосовало более половины от установленного числа депутатов Совета.

В случае если ни один из кандидатов при повторном голосовании не набрал необходимого числа голосов, назначаются повторные выборы, при этом кандидаты, принимавшие участие в первом голосовании, вправе принимать участие в повторных выборах.

10. Заместитель председателя Совета избирается из числа депутатов Совета путем проведения тайного или открытого голосования по представлению председателя Совета.

Способ голосования устанавливается решением сессии Совета.

Самоотводы кандидатов, выдвинутых на заместителя председателя Совета, принимаются без голосования, и данные кандидатуры исключаются из списка.

Выборы заместителя председателя Совета проводятся в порядке, предусмотренном для избрания председателя Совета»;
1.3. Статью 7 главы 2 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Порядок досрочного прекращения полномочий председателя Совета и заместителя председателя Совета.
1. Полномочия председателя Совета и заместителя председателя Совета могут быть досрочно прекращены по следующим основаниям:

1) утрата статуса депутата Совета;

2) отставка по собственному желанию;

3) отзыв депутатами Совета.

2. При наличии оснований, предусмотренных пунктами 1 или 2 части 1 настоящей статьи, вопрос о досрочном прекращении полномочий председателя Совета и заместителя председателя Совета включается в повестку дня очередной сессии Совета.

Решение об освобождении от должности председателя Совета и заместителя председателя Совета по основаниям, предусмотренным пунктами 1 и 2 части 1 настоящей статьи, принимается тайным или открытым голосованием большинством голосов от числа избранных депутатов.

3. Председатель Совета, заместитель председателя Совета может быть в любое время отозван путем тайного или открытого голосования на сессии большинством голосов от установленного числа депутатов Совета».